
 

 

 

 
 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Serafino Amabile Guastella” 
Corso Europa n. 1 – 97012 CHIARAMONTE GULFI (RG) 

Tel./Fax: 922021 – 922442 – e-mail: rgic80600g@istruzione.it - e-mail PEC: rgic80600g@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it – C. M.: RGIC80600G – C. F.: 92020720881 - C. Uff.: UFFQOH 

 

 

All’Albo Pretorio online 
Sito web Sezione Amministrazione trasparente 

Fascicolo digitale del Progetto 

 

 

 

 

Fondi strutturali europei – Programma Operativo nazionale 

“Pe la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

 
 

PROGETTO “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI 

EDIFICI SCOLASTICI”– AVVISO PUBBLICO PROT.N. 20480 DEL 20/07/2021 PER LA 
REALIZZAZIONE DI RETI LOCALI, CABLATE E WIRELESS, NELLE SCUOLE. 

 

CODICE PROGETTO: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637 

CUP: I49J21005340006 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA COLLAUDATORE 
Avviso di reclutamento collaborazioni plurime/esterno per collaudatore prot. n. 9166 del 24.08.2022  

 

 
 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 
Visto il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia scolastica; 
Visto il Decreto Assessoriale della Regione Siciliana 28 dicembre 2018 numero 7753, concernente 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche statali di 
ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione Siciliana; 

mailto:rgic80600g@istruzione.it
mailto:rgic80600g@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivoserafinoamabileguastella.edu.it/




Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16 novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, che ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107, sostituisce il Decreto Interministeriale del 1  febbraio 2001, 

n.44 recante “Regolamento concernente le  Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche” 

Visto il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

Visto l’Avviso Pubblico del Ministero dell’Istruzione prot.n. AOODGEFID/20840 del 20 luglio 2021 

“Asse V – Priorità  d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 

verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici”; 

Vista la nota prot.n. AOODGEFID/0040055 del 14 ottobre 2021 con la quale il Ministero 
dell’Istruzione ha autorizzato il Progetto presentato dalla Scuola per l’importo complessivo di 
€42.562,39 assegnando il codice ident. 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637. 

Vista la delibera del Consiglio di Istituto n.138 del 03/11/2021 relativa all’assunzione in bilancio del 
finanziamento; 

Rilevata la necessità relativa all’individuazione di un collaudatore per le attività di collaudo funzionale 
della rete cablata e wireless per gli edifici della scuola; 

Visto l’Avviso interno per l’individuazione di un collaudatore in collaborazioni plurime/esterno prot. n. 
9166 del 24.08.2022; 

Viste le candidature fatte pervenire dagli aspiranti al conferimento di incarico, rese pubbliche con 
provvedimento prot.n. 9594 del 10/09/2022; 

Visto il Verbale di valutazione delle istanze da parte della commissione giudicatrice, nominata 
con atto del dirigente scolastico n. prot. 9601 del 12/09/2022, acquisito agli Atti al   prot.n. 
9715 del 14.09.2022; 

Vista il proprio decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria prot. n. 9724 del 
15/09/2022 

Considerato che è trascorso il termine di 15 gg liberi dalla data di pubblicazione della 
graduatoria sopra indicata e che avverso detto provvedimento non sono stati proposti 
reclami/ricorsi; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso; 
 

DETERMINA 

 

di pubblicare all’Albo Pretorio on-line la GRADUATORIA DEFINITIVA relative alla procedura di 
selezione per COLLAUDATORE del PON FESR “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 
edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, 
cablate e wireless, nelle scuole - codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-637: 

 
Candidato Titoli culturali Esperienze 

lavorative 

Formazione 

aggiornamento 

Totale 

Didomenico 
Nicola 

17 4 - 21 

Avverso il presente provvedimento  è ammesso ricorso, motivato, da formalizzarsi per iscritto e da 

inviare a mezzo mail all’indirizzo rgic80600g@istruzione.it , entro e non oltre giorni 5 (cinque) 

decorrenti dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. Copia del presente provvedimento viene 

mailto:rgic80600g@istruzione.it


affisso all’Albo Pretorio on-line e sito web in data odierna.  

Il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e 

successive modificazioni ed integrazioni, con esclusione dell’adozione di quello finale, è  il Dirigente 

Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 2013 

numero 33, è  il Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 2013 
numero 33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

L’attività  oggetto del presente avviso è  cofinanziata dal Fondo Europeo di Sviluppo Regionale nell'ambito del 

Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" Programmazione 2014- 

2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR), annualità  2021, a titolarità  del Ministero dell'Istruzione - 

Dipartimento per il Sistema educativo di Istruzione e di Formazione - Direzione Generale per i Fondi Strutturali per 

l’Istruzione, l’Edilizia Scolastica e la Scuola digitale. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Beatrice Lauretta 
Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. -D.Lgs.vo 7 marzo 2005, n. 82- e norme collegate 



 


		2022-10-01T14:19:34+0200
	BEATRICE LAURETTA




